
5443 Anm. til §13: Ministeriet for Landbrug og Fiskeri. :: 5444 

Til 74홢76. Udgifterne til Medhjælp udviser en Stigning paa 8200 Kr., paa Grund 
af stigende Lønninger og forøget Virksomhed i  Erhvervsafdelingen i Foraarsmaanederne. 
Paa Driftsudgifterne spares 1800 Kr. ved Udsættelse af Reparationer til næste Aar, men 
paa den anden Side vil Driftsindtægterne gaa ned med ca. 2000 Kr. som Følge af formindsket 
Virksomhed siden Mund- og Klovesygens Udbrud, hvorved Konsulenter og andre er blevet 
forhindret i at udtage. Jordprøver til Analyser og Foderstpfprøver til Tørstofbestemmelser. 
Der fremkommer en Merudgift paa i alt 8400 Kr., som herved søges bevilget. 

Til 77. Som nævnt i Anmærkning til 69 har én Stilling som fast videnskabelig 
Assistent paa Statens Planteavlskontor været ledig siden 1. April 1938. Assistentens Ar- 
bejde udføres foreløbigt af det øvrige Kontorpersonale og midlertidig Medhjælp. Til Løn- 
ning af den midlertidige Medhjælp søges bevilget 800 Kr. 

' Til 78. Tillægsbidraget t i l  Stats-Brändforsikringsfonden for farligere Risikoer i 
Finansaaret 1938홢39 udgør 2315 Kr. 60 Ø., der herved søges bevilget. 1 

Til 79. Forhøjelsen af Reguleringstillægget i Henhold til Tjenestemandsloven 
udgør 96 Kr., og Udgiften til midlertidigt Tillæg 168 Kr. Kontoen søges i alt forhøjet 
med/264 Kr. 홢 

Til 80. Forhøjelsen af Reguleringstillægget i Henhold til Tjenestemandsloven 
udgør 120 Kr., og Udgiften til midlertidigt Tillæg 168 Kr. Kontoen søges i alt forhøjet 
med 288 Kr. 홢- 

Til 81. Besparelsen paa Kontoen fremkommer dels ved, at Stillingen som Direk- 
tør paa Finansloven er beregnet med højeste Løn +  et personligt Tillæg paa 900 Kr.,. 
medens Lønningen nu efter Direktør Dorph-Petérsehs Død kun kommer til Udbetaling 
med Stillingens laveste Løn, dels ved, at Stillmgen; sOm ',,,In'spektør er nedlagt. Paa den: 
anden Side er Udgiften paa denne Konto forøget med Lønning til en videnskabelig Assi- 
stent fra 1. September 1938 og med det midlertidige Tillæg og det forhøjede Regule- 
ringstillæg. 

Til 83. Forhøjelsen i Fradraget fremkommer paa Grund af forhøjede Brænd- 
selsprisèr. 

Til 84. Forbruget ventes at overskride Bevillingen med ca. 11 000 Kr. Denne 
Stigning har for den langt overvejende Del sin Aarsag i, at Arbejdet i meget, væsentlig- 
Grad har oversteget, hvad der er regnet med ved Budgetteringen. Det større Arbejde 
medfører imidlertid som omtalt i Anmærkningen til 87 større Indtægter, der mere end 
dækker Udgiftsstigningen til Arbejdsløn. Ud over den foran nævnte Stigning paa 11 000* 
Kr., der skyldes Forøgelse i Arbejdet, maa der paa Kontoen regnes med en Stigning paa :ea 
700 Kr", som i Henhold til Ferieloven skal udbetales de timelønnede Medhjælpere som 
Feriegodtgørelse. Kontoen søges i alt forhøjet med 11 700 Kr. 

Til 85. Forhøjelsen skyldes dels større Forbrug,af Brændsel end budgetteret, 'd.els 
at Udgiften til Arbejdet med Prøveudtagning og andre Udgifter under denne Konto, f. Eks. 
Udgifter til Prøveposer m. m. er blevet større end paaregnet. En Del af Udgifterne vil dog: 
kompenseres af en tilsvarende Indtægtsstigning. 

Til 86. Forhøjelsen skyldes, at Arbejdet med at forberede Statsfrøkohtrollens. 
Udøvelse af en Kontrol med Fremavl af Sædekorn har medført forskellige Møder. 

Til 87. Forhøjelsen skyldes som omtalt i Allll1ærkningen til 84, at StatsfrøKon-, 
trollens Arbejde er blevet større end paaregnet. 

Til 88. Forhøjelsen af Kontoen med 11 904J Kr. hidrører dels fra, at der ved :Nor.". 
meringsloven 'for 1938홢39 er oprettet en ny Stilling som Forsøgsleder ved Forsøgslabora- 
toriets Afdeling for Fjerkræforsøg, dels fra Forhøjelsen af Reguleringstillægget og Ud- 
gifter i Henhold til Lov Nr. 74 af 18. Marts 1938 om midlertidige Løntillæg til Statens- 
Tjenestemænd. 


